
Řád České stomatologické komory č. 1/2009, organizační řád – finanční řád 

ve znění řádu České stomatologické komory č. 2/2010, řádu České stomatologické komory 

č. 1/2011, řádu České stomatologické komory č. 3/2011, řádu České stomatologické komory 

č. 1/2012, řádu České stomatologické komory 2/2012, řádu České stomatologické komory 

č. 1/2013, řádu České stomatologické komory č. 1/2014, řádu České stomatologické komory 

č. 2/2014, řádu České stomatologické komory č. 3/2014, řádu České stomatologické komory 

č. 1/2015, řádu České stomatologické komory č. 2/2015, řádu České stomatologické komory 

č. 3/2015, řádu České stomatologické komory č. 1/2016, řádu České stomatologické komory 

č. 1/2017, řádu České stomatologické komory č. 2/2017, řádu České stomatologické komory 

č. 3/2017, řádu České stomatologické komory č. 4/2017, řádu České stomatologické komory 

č. 1/2018, řádu České stomatologické komory č. 2/2018, řádu České stomatologické komory 

č. 1/2019, řádu České stomatologické komory č. 2/2019, řádu České stomatologické komory 

č. 3/2019 a řádu České stomatologické komory č. 5/2020. 

 

(1) Česká stomatologická komora byla ustavena, na základě zákona ČNR č. 220/1991 Sb., o 

České lékařské komoře, České stomatologické komoře a České lékárnické komoře (dále jen 

„zákon“), sjezdem delegátů konaným dne 21. září 1991 v Praze jako nástupnická organizace 

Lékařské komory stomatologů. (2) Česká stomatologická komora vydává organizační řád 

České stomatologické komory, jednací řád České stomatologické komory, volební řád České 

stomatologické komory a disciplinární řád České stomatologické komory. Tyto řády jsou pro 

členy České stomatologické komory závazné. Organizační řád tvoří: 

a) Stanovy České stomatologické komory, 

b) Stavovský řád České stomatologické komory, 

c) Řád České stomatologické komory o celoživotním vzdělávání zubních lékařů, 

d) Finanční řád České stomatologické komory 

e) Licenční řád České stomatologické komory, 

f) Revizní řád České stomatologické komory, 

g) Přechodná ustanovení 

 

 

FINANČNÍ ŘÁD 

ČESKÉ STOMATOLOGICKÉ KOMORY  

 

Tento Finanční řád upravuje způsob hospodaření České stomatologické komory (dále jen 

„Komory“), vybírání poplatků a příspěvků od členů Komory, tvorbu fondů a jejich použití a 

vydávání předpisů, upravujících použití finančních prostředků Komory. 

 

ČÁST PRVNÍ  

 

§ 1 

 

(1) Komora je právnickou osobou, vzniklou ze zákona ČNR č. 220/1991 Sb., o České 

lékařské komoře, České stomatologické komoře a České lékárnické komoře. 

(2) Komora hospodaří se svým majetkem podle ročního rozpočtu, který schvaluje sjezd 

delegátů Komory (dále jen „sněm Komory“). 

 

 

 

 

§ 2  



Podnikání 

 

(1) Komora může podnikat podle platných právních předpisů. 

(2) Komora podle rozhodnutí sněmu Komory může zakládat své vlastní podniky nebo může 

vstupovat jako akcionář do akciových společností a může se účastnit na zřizování jiných 

podniků. 

 

§ 3  

Oblastní stomatologická komora 

 

(1) Oblastní stomatologické komory (dále jen „Oblastní komory”) nemají právní subjektivitu. 

Jejich pravomoci v hospodářské oblasti jsou dány Finančním řádem Komory. 

(2) Oblastní komora může získávat finanční prostředky i formou výstav se zaměřením na 

problematiku stomatologické praxe, organizovat vzdělávací kursy jednodenní i víkendové a 

vydávat publikace, které se týkají potřeb stomatologické praxe. 

(3) Stanovený finanční objem hospodaření vyjádřený v § 3 odst. 2 pro Oblastní komoru je 

limitován 100 000,- Kč na jednu každou akci. V případě plánovaného překročení tohoto 

limitu je Oblastní komora povinna konzultovat svůj hospodářský záměr a vyžádat si před 

podpisem příslušných smluv zajišťujících akci souhlas představenstva Komory. 

(4) Představenstvo Oblastní komory je povinno předávat v určených termínech účetní doklady 

sloužící k evidenci hospodaření ekonomickému oddělení Kanceláře Komory. V případě 

opakovaného nedodržení těchto povinností má představenstvo Komory právo po schválení 

sněmem Komory odejmout příslušné Oblastní komoře pravomoc v hospodaření na dobu 

určitou, ev. neurčitou. 

(5) V právních úkonech, týkajících se Oblastní komory, jedná jménem Komory předseda 

představenstva Oblastní komory na základě plné moci udělené mu prezidentem. 

 

ČÁST DRUHÁ  

 

zrušena 

 

 

ČÁST TŘETÍ  

FONDY A JEJICH POUŽITÍ 

 

§ 9 

Fondy 

 

(1) Ke krytí finančních potřeb Komory jsou zřizovány následující fondy: 

a) základní fond, 

b) sociální fond, 

c) ostatní fondy podle rozhodnutí sněmu Komory. 

(2) Ke krytí finančních potřeb Oblastní komory je zřízen základní fond. Ostatní fondy mohou 

být zřízeny rozhodnutím Oblastního shromáždění členů, s výjimkou sociálního fondu. 

 

 

 

 

 

§ 10  



Základní fond 

 

(1) Do základního fondu jsou převáděny prostředky pocházející z hospodářské činnosti, dary, 

popř. další dlouhodobé zdroje schválené sněmem Komory. 

(2) Základní fond je možno použít na financování výdajů investiční povahy. 

(3) Pro základní fond se zřizuje zvláštní podúčet. 

 

§ 11  

Sociální fondy 

 

(1) Zřízení sociálního fondu Komory vychází z ustanovení - § 15 odst. 2 písmene g) zákona 

ČNR č. 220/91 Sb., o České lékařské komoře, České stomatologické komoře a České 

lékárnické komoře. 

(2) Vytváří se za účelem podpory členů Komory a jejich rodinných příslušníků, kteří se 

nezaviněně ocitli ve finanční tísni, a k poskytování právní pomoci ve sporech spojených s 

výkonem povolání. 

(3) Fond je tvořen výnosem peněžitých pokut, uložených členům Komory v disciplinárním 

řízení, dary fondu, úroky z jmění fondu. 

(4) Čestná rada Oblastní komory má oznamovací povinnost do centra Komory o udělení a 

výši pokuty (§ 7 odst. 3 Disciplinárního řádu Komory). V případě neplnění těchto povinností 

zahájí čestná rada Komory na doporučení revizní komise Komory disciplinární řízení. 

(5) Se sociálním fondem hospodaří představenstvo Komory na doporučení Oblastní komory. 

(6) Představenstvo Komory je povinno provádět roční vyúčtování hospodaření se sociálním 

fondem nejpozději do 30. června kalendářního roku. 

(7) Zůstatky z fondu za kalendářní rok se převádějí do příštího roku. 

(8) Revizní komise Komory je oprávněna kdykoliv zjišťovat správnost hospodaření s fondem. 

(9) Pro sociální fond se zřizuje zvláštní podúčet. 

 

 

ČÁST ČTVRTÁ  

MAJETEK A JEHO POUŽITÍ 

 

§ 12 

 

(1) Majetek Komory tvoří: 

\− finanční prostředky na účtech, 

\− zásoby materiálu, 

\− duševní majetek, 

\− ostatní aktiva a pohledávky. 

(2) Majetek Komory spravuje a chrání představenstvo Komory, majetek Oblastní komory 

spravuje a chrání představenstvo Oblastní komory. 

(3) Duševní majetek, tj. autorská práva, lektorské aktivity, expertizy, zpracovávané údaje a 

jiný spravuje a chrání představenstvo Komory a v jednotlivých případech je může delegovat 

na Oblastní komory. 

 

 

 

 

 

§ 13  



Použití majetku 

 

Použití majetku Komory a Oblastní komory se řídí obecně závaznými předpisy a v 

konkrétních hospodářských a obchodních smlouvách podle rozhodnutí představenstev. 

 

 

ČÁST PÁTÁ  

 

§ 14 

Rozpočty a náklady 

 

(1) Rozpočty jsou podmínkou pro hospodaření Komory a Oblastní komory. Rozpočet, který 

nebude respektovat vyrovnanost příjmové a výdajové části, lze schválit jen s rozhodnutím o 

krytí schodku. 

(2) Rozpočet Komory navrhuje představenstvo Komory a schvaluje sněm Komory. Rozpočet 

Oblastní komory navrhuje představenstvo Oblastní komory schvaluje sněm Oblastní komory. 

Nebyl-li sněm Oblastní komory na jednání, na kterém měl být projednán návrh představenstva 

Oblastní komory na schválení rozpočtu Oblastní komory, usnášeníschopný, může 

představenstvo Oblastní komory takový návrh předložit představenstvu Komory. 

Představenstvo Komory návrh projedná, nevyjádří-li vůli se jím nezabývat. Při projednávání 

takto předloženého návrhu nejsou přípustné pozměňovací návrhy. Usnesení představenstva 

Komory, jímž bude takto předložený návrh schválen, má stejné účinky jako usnesení sněmu 

Oblastní komory, jímž se schvaluje rozpočet Oblastní komory. 

(3) Pokud při schvalování rozpočtu dá oblastní shromáždění členů představenstvu OSK 

mandát k tomu, aby účelně naložilo s eventuálními volnými disponibilními finančními 

prostředky, bude se vždy jednat o nákupy, které v jednotlivém případě nepřesáhnou částku 40 

000,- Kč. 

(4) V případě, že představenstvo OSK rozhodne 

o nákupu, který v jednotlivém případě překročí částku uvedenou v odst. 3, je třeba aktuálně 

svolat oblastní shromáždění členů, které výdej schválí. 

(5) Nebude-li možné z jakýchkoli důvodů postupovat podle odst. 3 nebo 4, bude tuto situaci 

řešit představenstvo OSK s představenstvem ČSK. 

(6) Čerpání nákladů podle schváleného rozpočtu je sledováno podle jednotlivých položek. 

V případě překročení některé z položek rozpočtu je povinen hospodář rozpočtovou položku 

projednat v představenstvu Komory nebo představenstvu Oblastní komory, informovat o 

důvodu překročení a navrhnout řešení. 

(7) Za sledování nákladů a čerpání rozpočtu zodpovídá hospodář Komory nebo Oblastní 

komory. Pravomoci a povinnosti hospodáře deleguje představenstvo Komory nebo Oblastní 

komory na jednoho ze svých členů, který uzavírá hmotnou odpovědnost a příslušné pojištění. 

(8) Zprávu o hospodaření a stavu majetku Oblastní komory k 31. prosinci běžného roku 

zpracuje její hospodář a předloží ji ke schválení nejbližšímu sněmu Oblastní komory. Zprávu 

o hospodaření a stavu majetku Komory k 31. prosinci běžného roku zpracuje její hospodář a 

předloží ji ke schválení nejbližšímu sněmu Komory. 

(9) Proplácení cestovních výloh se řídí vyhláškami MPSV ČR. Cestovní výlohy členů sněmu, 

spojené s účastí na sněmech Komory, mohou být na základě čestného prohlášení refundovány 

příslušným Oblastním komorám ve výši nákladů na prostředky hromadné dopravy. 

(10) zrušen 

(11) zrušen 

(12) Členům Komory pověřeným prací v komisích bude tato práce honorována dle platných 

předpisů. 



 

§ 15  

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Způsob hospodaření a čerpání prostředků mohou v jednotlivých případech řešit 

samostatné předpisy. 

(2) Tento Finanční řád Komory včetně příloh byl schválen na sněmu Komory dne 8. 11. 2009 

a nabývá účinnosti dne 1.1.2010. 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

zrušena 

  



Přechodná ustanovení ke změně finančního řádu účinné od 1. ledna 2020 

 
Čl. II 

Přechodná ustanovení  

 

1. Člen Komory zařazený v kategorii N, který před účinností tohoto řádu dosáhl 70 let věku, 

je osvobozen od placení ročního členského příspěvku.  

2. Člen Komory, jemuž poprvé vzniklo členství v Komoře v roce 2019 a který byl v tomto 

roce zařazen do kategorie „absolventi“, se v roce 2020 zařadí do kategorie A, bude-li 

nejpozději 30. ledna 2020 zařazen do vstupního vzdělávacího praktické zubní lékařství 

v rámci systému celoživotního vzdělávání Komory a všechny předepsané vzdělávací akce 

tohoto vzdělávacího programu absolvuje nejpozději do 4 let od úspěšného absolvování 

magisterského vzdělávacího programu zubní lékařství. 

3. Do doby, než sněm Oblastní komory nebo v případech upravených finančním řádem sněm 

Komory schválí jinou výši základní úlevy pro členy Komory zapsané v seznamu členů 

vedeném Oblastní komorou, se výše této úlevy stanoví pro jednotlivé Oblastní komory 

v příloze č. 1 tohoto řádu. 

 
Příloha č. 1 řádu č. 1/2019 

OSK 
základní úleva 

v kategorii P 

základní úleva 

v kategorii A 

základní úleva 

v kategorii N 

BENEŠOV 19 100 Kč 24 900 Kč 24 400 Kč 

BEROUN 19 100 Kč 25 000 Kč 24 500 Kč 

BLANSKO 17 500 Kč 24 700 Kč 24 500 Kč 

BRNO 17 400 Kč 24 750 Kč 24 100 Kč 

BRNO-VENKOV 17 500 Kč 24 600 Kč 24 400 Kč 

BŘECLAV 17 500 Kč 24 600 Kč 24 400 Kč 

ČESKÉ BUDĚJOVICE 18 600 Kč 24 400 Kč 24 300 Kč 

ČESKÁ LÍPA 19 100 Kč 25 000 Kč 24 300 Kč 

DĚČÍN 18 100 Kč 24 600 Kč 24 300 Kč 

FRÝDEK MÍSTEK 17 500 Kč 24 400 Kč 24 100 Kč 

HAVLÍČKŮV BROD 17 000 Kč 24 400 Kč 24 500 Kč 

HODONÍN 17 750 Kč 24 600 Kč 24 300 Kč 

HRADEC KRÁLOVÉ 18 650 Kč 24 500 Kč 24 100 Kč 

CHOMUTOV 19 300 Kč 24 400 Kč 24 300 Kč 



JIČÍN 19 200 Kč 24 700 Kč 24 300 Kč 

JIHLAVA 16 400 Kč 24 400 Kč 24 200 Kč 

JINDŘICHŮV HRADEC 18 300 Kč 24 600 Kč 24 400 Kč 

KARLOVARSKÝ KRAJ 17 700 Kč 24 800 Kč 24 400 Kč 

KARVINÁ 17 500 Kč 24 500 Kč 24 300 Kč 

KLADNO 17 500 Kč 24 400 Kč 24 200 Kč 

KLATOVY 19 000 Kč 24 500 Kč 24 300 Kč 

KROMĚŘÍŽ 17 200 Kč 24 100 Kč 24 500 Kč 

LIBEREC 18 900 Kč 24 400 Kč 24 000 Kč 

LITOMĚŘICE 18 500 Kč 25 000 Kč 24 400 Kč 

LITOMYŠL 16 900 Kč 24 200 Kč 24 100 Kč 

MOST 19 000 Kč 25 000 Kč 24 400 Kč 

NÁCHOD 15 200 Kč 24 700 Kč 24 500 Kč 

NOVÝ JIČÍN 17 900 Kč 25 000 Kč 24 500 Kč 

OLOMOUC 17 700 Kč 24 400 Kč 24 300 Kč 

OPAVA 18 400 Kč 24 900 Kč 24 400 Kč 

OSTRAVA 17 500 Kč 24 000 Kč 24 100 Kč 

PARDUBICE 17 500 Kč 24 400 Kč 24 000 Kč 

PELHŘIMOV 17 200 Kč 24 500 Kč 24 500 Kč 

PÍSEK 18 500 Kč 24 700 Kč 24 500 Kč 

PLZEŇ 18 200 Kč 25 000 Kč 24 200 Kč 

PODĚBRADY 18 900 Kč 25 000 Kč 24 500 Kč 

PRAHA 1 19 200 Kč 24 600 Kč 24 500 Kč 

PRAHA 2 19 100 Kč 24 750 Kč 24 500 Kč 

PRAHA 3 18 800 Kč 24 600 Kč 24 300 Kč 

PRAHA 4 18 900 Kč 25 000 Kč 24 400 Kč 

PRAHA 5 18 800 Kč 25 000 Kč 24 200 Kč 

PRAHA 6 18 800 Kč 24 400 Kč 24 000 Kč 

PRAHA 7 18 300 Kč 24 400 Kč 24 000 Kč 

PRAHA 8 18 900 Kč 24 500 Kč 24 100 Kč 

PRAHA 9 18 300 Kč 24 600 Kč 24 500 Kč 

PRAHA 10 19 000 Kč 24 700 Kč 24 200 Kč 

PRAHA Z-V 18 100 Kč 24 600 Kč 24 000 Kč 



PROSTĚJOV 19 500 Kč 24 400 Kč 24 500 Kč 

PŘÍBRAM 18 500 Kč 24 700 Kč 24 400 Kč 

RYCHNOV 18 200 Kč 24 600 Kč 24 100 Kč 

ŠUMPERK 16 600 Kč 24 400 Kč 24 300 Kč 

TÁBOR 16 000 Kč 25 000 Kč 24 500 Kč 

TRUTNOV 17 700 Kč 24 800 Kč 24 300 Kč 

TŘEBÍČ 18 300 Kč 24 600 Kč 24 200 Kč 

UHERSKÉ HRADIŠTĚ 18 000 Kč 24 700 Kč 24 500 Kč 

ÚSTÍ NAD LABEM 18 100 Kč 24 400 Kč 24 000 Kč 

VSETÍN 17 500 Kč 24 400 Kč 24 300 Kč 

VYŠKOV 16 500 Kč 24 600 Kč 24 400 Kč 

ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 18 000 Kč 24 700 Kč 24 500 Kč 

ZLÍN 17 500 Kč 24 600 Kč 24 200 Kč 

ZNOJMO 18 600 Kč 24 500 Kč 24 300 Kč 

 

 


